شرح زندگی این دانشمند فرزانه و افتخار ایران و اصفهان به خوبی نشانگر فعالیت و تلاش چشمگیر ایشان برای آموختن و آموزش دادن می‌باشد و می‌تواند به عنوان الگوی ارزشمندی برای نسل جوان و جویای علم ایران مورد توجه قرار گیرد.

شادروان دکتر ابوتراب نفیسی در سال ۱۲۹۳ هجری شمسی برابر با ۱۹۱۴ میلادی در روستای "پوده" در جنوب غربی شهر اصفهان متولد شد. پدر او عبدالمهدی به همراه برادرش حاج میرزا تقی در روستای پوده طبابت می‌نمودند و مداوای ساکنین این منطقه (سمیرم سفلی اصفهان) به عهده‌ی این دو حکیم بود.

گرایش عمده‌ی خاندان نفیسی طبابت بود و این سنت کهن تا کنون در خانواده‌ی آنان باقی مانده است.